



پیوست شماره (۲) دستورالعمل اصلاحی نحوه اداره جلسات شوراهای استانی گفت و گوی دولت و بخش خصوصی

فرم صورت جلسه و مصوبات شورا

گزارش جلسه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان خراسان شمالی / بجنورد

شماره نشست: ۴ در مجموع: ۴۷	تاریخ جلسه: ۹۷/۰۵/۱۳	ساعت شروع: ۱۰	ساعت خاتمه: ۱۲	محل نشست: استانداری خراسان شمالی
-------------------------------	----------------------	---------------	----------------	-------------------------------------

دستور جلسه

پیش از دستور جلسه:

در ابتدای جلسه جناب آقای صمدی رئیس اتاق یازرگانی و دبیر شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی ضمن خیر مقدم به اعضا گزارشی از اقدامات صورت گرفته در طی ماه گذشته بیان نمودند.

دستور جلسه:

- گزارش جلسه کمیته کارشناسی بررسی شاخص های فضای کسب و کار جهت پایش در حوزه اقتصادی

وضعیت حضور و غیاب جلسه

الف - دولت

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر / غایب / نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	محمد رضا خباز	استاندار (رئیس شورای استانی)	حاضر	---
۲	مجید پورعیسی	معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منابع استانداری	حاضر	----
	احسانعلی عالی	سرپرست سازمان برنامه و بودجه استان	غایب	مصطفی عربی
۳	محمود قنبری	مدیر کل امور اقتصادی و دارایی استان	حاضر	----
۴	یحیی نیکدل	رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان	حاضر	-----
۵	حسن نوری	مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان	حاضر	-----
۶	عبداله یوسفی	رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان	حاضر	-----
۷	علی اصغر هدایتی	دبیر کمیسیون هماهنگی بانک های استان	حاضر	



-----	حاضر	مدیر کل دفتر جذب و حمایت از سرمایه گذاری	مجید درخشانی	۸
				۹

**ب- مجلس شورای اسلامی**

نام و نام خانوادگی نماینده	وضعیت حضور (حاضر / غایب / نماینده)	سمت	نام و نام خانوادگی	ردیف
	غایب	نماینده مجلس	هادی قوامی	۱
	غایب	نماینده مجلس	علی قربانی	۲
	غایب	نماینده مجلس	عبدالرضا عزیزی	۳
	حاضر	نماینده مجلس	علی اکبری	۴
	غایب	نماینده مجلس	هادی شوشتری	۵
				۶
				۷



ج- قوه قضائیه

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر / غایب / نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	جناب حجت السلام جعفری	رئیس کل دادگستری استان (یا معاون)	غایب	
۲	مسلم محمد یاران	دادستان مرکز استان	غایب	

د- تعاونی و خصوصی

(رؤسای اتاق ها)

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر / غایب / نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	محمد صمدی	رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی بجنورد	حاضر	
۲	قربانعلی اعتمادی	رییس اتاق تعاون استان	حاضر	
۳	مهدی امیدوار	رئیس اتاق اصناف مرکز استان	حاضر	

(مدیران عامل شرکت های برتر خصوصی و تعاونی یا رؤسای تشکل های تعاونی و خصوصی)

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر / غایب / نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	فرج اله علیزاده	مدیرعامل شرکت آذین فورج	حاضر	
۲	مهدی روحانی	رئیس انجمن پیمانکاران خراسان شمالی	حاضر	
۳	علی محمد جاجرمی	مدیر عامل شرکت گلچین فوم	غایب	
۴	سعید پورآبادی	مسئول اتحادیه های حمل و نقل و تعاونی های اتوبوسرانی و گردشگری	غایب	
۵	عبدالجلیل غیادی	مدیر عامل شرکت تعاونی پرورش اسب اصیل ترکمن	حاضر	
۶	جناب آقای گلکار	مدیر عامل محترم شرکت امین اوا پلاست	حاضر	
۷	جناب آقای محمد رضا معظمی	رییس و مدیر عامل تعاونی مهران امام رضا(ع)	حاضر	
۸				
۹				



## هـ- شهرداری و شوراها

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر/ غایب/ نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	روح اله براتیان	شهردار شهر مرکز استان	حاضر	
۲	مهدی محمدی	رئیس شورای اسلامی استان	غائب	

**توضیح:** در جداول فوق (ردیف های الف تا هـ)، در صورت حضور نماینده به جای عضو اصلی شورا، موضوع تبصره ۱ ماده ۴ دستورالعمل اصلاحی نحوه اداره جلسات شوراهای استانی گفت و گوی دولت و بخش خصوصی، در ستون "وضعیت حضور"، کلمه "نماینده" درج شده و در ستون بعدی، "نام و نام خانوادگی نماینده" معین گردد.

## و- اسامی مدعوین و سایر مراجع و دستگاهها

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت
۱	هادی عسکری	معاون مدیر کل اقتصادی استانداری
۲	محمد علی عباس زاده	مدر کل اداره کل تامین اجتماعی خراسان شمالی
۳	احمد شنوایی	مسئول نمایندگی امور خارجه در خراسان شمالی
۴	محسن بجنوردی	سرپرست معاونت اقتصادی اداره کل امور اقتصادی و دارایی
۵	سید حمید علوی	انجمن پیمانکاران عمرانی
۶	صفر علی قربانی	کارشناس جذب و حمایت از سرمایه گذاری استانداری
۷	حمید رضایی	امور وصول حق بیمه اداره کل تامین اجتماعی
۸	امید نادری	مدیر عامل شرکت پرودت صنعت
۹	حضر تعلقی حیدری	مدیر توسعه بازرگانی جهاد کشاورزی
۱۰	مریم محروقی	سرپرست دبیر خانه شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی



## مشروح مذاکرات

در چهارمین جلسه شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی آقای صمدی ریاست اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی بجنورد به مصوبات جلسه گذشته اشاره کردند و در خصوص دستور جلسه توضیحاتی را ارائه نمودند.

آقای صمدی به جلسه اخیر روسای اتاق های سراسر کشور در استان زنجان اشاره کردند و گفتند: در این جلسه به مشکلات اقتصادی حاضر در کشور و نوسانات ارزی، تعامل با کشورهای همسایه و سایر کشورها در زمینه های مختلف اقتصادی پرداخته و کارشناسی شد.

ایشان افزودند: نظر بخش خصوصی در این جلسه رسیدگی هر چه زودتر کنترل نوسانات ارزی و گرانی در کشور بود.

در خصوص برنامه ریزی اعزام و پذیرش هیات های تجاری از سوی اتاق بازرگانی در سال جاری اشاره کردند و گفتند: برنامه ریزی شده مرداد امسال یک هیات تجاری از ترکمنستان به استان خراسان شمالی پذیرش شود که تا کنون آمادگی طرف ترکمنستانی اعلام نشده است.

آقای اکبری، نماینده مردم خراسان شمالی در مجلس شورای اسلامی نیز گفتند: متأسفانه ما هنوز به این باور نرسیدیم که اشتغال مهمترین معضل و گره کور در جامعه است چراکه اگر به این باور برسیم راه حل اساسی خواهیم یافت.

آقای اکبری پایین بودن شاخص کسب و کار در استان را شایسته ندانست و از تمام مدیران خواست اهتمام بیشتری در این امر داشته باشند.

در ادامه برخی از مدیران واحدهای تولیدی استان نیز در رابطه با مشکلات مالیاتی هزینه های واحدهای تولیدی اظهار داشتند

دیگر واحدهای تولیدی استان نیز به نوسانات و افزایش قیمت ها در سطح کشور اشاره کردند و اعلام داشتند این افزایش قیمت ها متحمل مشکلات زیادی برای واحدهای تولیدی شده است.

آنها بر ضرورت مشارکت و حضور بخش خصوصی به ویژه اصناف در کنار سایر دستگاه های دولتی در امور اقتصادی کشور تاکید کردند و گفتند: حمایت از واحدهای تولیدی و اصناف رونق و توسعه اقتصاد کشور را به همراه دارد.

استاندار خراسان شمالی با تاکید بر این که باید مشکلات استانی در استان حل و فصل شود، گفتند: مدیران دستگاه های اجرایی رسیدگی به مشکلات را به تهران واگذار نکنند بلکه باید با هماهنگی و انسجام بین دستگاهی و اختیارات مدیریتی مشکلات را در استان مرتفع و حل و فصل کنند و این هنر نیست که مدیران اعلام کنند باید از تهران کسب تکلیف کنند.

آقای دکتر خباز، استاندار خراسان شمالی در چهارمین جلسه شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان به ارتباط خوب کاری و آشنایی خود با مجموعه اتاق بازرگانی اشاره کردند.

آقای پورعیسی معاون هماهنگی امور اقتصادی نیز بر اجرای مصوبات جلسات شورای گفتگو توسط دستگاه متولی و همچنین ارائه گزارش در جلسه آتی تاکید نمودند و اعلام داشتند دستگاههای اجرایی در خصوص برنامه های اجرایی و موضوعات مربوطه پیگیری و با آمادگی در جلسات مشارکت نمایند.

استاندار خراسان شمالی خطاب به مدیران دستگاه های اجرایی استان، اظهار کردند: مشکلات سازمان مربوطه خود را در استان احصا کنند و اگر مشکلات مربوطه در استان قابل برطرف شدن نیست به استانداری گزارش دهند تا برای رسیدگی سریعتر



آن پیگیری شود.

آقای خباز ادامه دادند: آنچه مسلم است باید تلاش کنیم مشکل بخش خصوصی را با یکدلی، همصدایی و هماهنگی برطرف کنیم و در این زمینه از بخش دولتی خواست ارتباطش را با بخش خصوصی بیشتر کند تا بخشی از مشکلات کشور مرتفع شود و به این موضوع اشاره نمودند که همه قوا موظفند بخش خصوصی را به عنوان مشاورین خود انتخاب نموده و از ایشان استفاده نمایند.

استاندار خراسان شمالی در ادامه به مشکلات پیش رو و تحریم ها در کشور اشاره کردند و گفتند: در این زمینه دولت تحریم می شود نه بخش خصوصی بنابراین بخش خصوصی داخلی با بخش خصوصی خارجی می تواند ارتباط بیشتر داشته باشد و در این زمینه این هنر دولت است که بستر لازم را فراهم سازد.

ایشان همچنین یکی از مزیت های بسیار خوب استان خراسان شمالی را در این دانست که ۴۵ درصد این استان روستایی هستند.

آقای خباز بر راه اندازی و ایجاد شرکت های تعاونی فراگیر در شهرستان های استان و شهرستان راز و جرگلان تاکید کردند و از مدیرتعاون استان خواست حدود ۲ تعاونی فراگیر در هر شهرستان تاسیس کنند تا بستر های لازم برای ماندگاری روستائیان را در روستاها فراهم شود. پس از رهنمودهای جناب استاندار تعدادی از مدیران واحدهای تولیدی و فعالان بخش خصوصی پیرامون مسائل و مشکلات و نواسانات ارزی و مشکلات صادراتی پیشنهاداتی را ارائه نمودند.

## مصوبات

ملی

۱- شاخص رقابت غیر منصفانه شرکت ها و موسسات دولتی یا شبه دولتی در بازار بررسی شد و پیشنهاد می گردد: با توجه به حضور شرکت های بزرگ دولتی و شبه دولتی موجود در کشور رقابت بخش خصوصی با این شرکت ها تقریباً غیر ممکن بوده و حضور آن ها تاثیر مستقیم بر رونق تولید و خدمات بخش خصوصی خواهد داشت و دولت باید در راستای اجرای اصل ۴۴ قانون اساسی تمام شرکت های دولتی و شبه دولتی را به بخش خصوصی واقعی واگذار نماید.

۲- شاخص فقدان یا شفاف نبودن اطلاعات مورد نیاز برای فعالیت اقتصادی بررسی شد و پیشنهاد می گردد: اطلاعات وضع تولیدی واحدهای مستقر در هر شهرستان و همچنین آیین نامه ها و بخشنامه های بروز دستگاه های اقتصادی و صادرکننده معجز در سایت مرکز خدمات سرمایه گذاری استان بارگذاری و در اختیار عموم سرمایه گذاران قرار گیرد، این موضوع در استان توسط اداره کل اقتصادی و دارایی استان پیگیری و در جلسه آتی گزارش ارائه گردد.

۳- شاخص فقدان یا نقض ارتباطات پسین و پیشین و خوشه های تولید بررسی شد و پیشنهاد می گردد: در سند آمایش هر استان فرصت ها و برنامه ریزی های اقتصادی بر اساس خوشه های تولید تعریف شده و در راستای تکمیل این خوشه ها حمایت ها و مشوق ها صورت گیرد این موضوع در استان توسط سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان پیگیری و در جلسه آتی گزارش ارائه گردد.

استانی

۱- راه اندازی و ایجاد دو شرکت تعاونی فراگیر در شهرستان های استان برای روستائیان با اولویت شهرستان راز و جرگلان توسط اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان و ارائه گزارش در جلسه آتی شورای گفتگو

۲- مقرر گردید دفتر جذب و حمایت از سرمایه گذاری استانداری جلسه ای با حضور اداره کل امور مالیاتی، خانه صنعت و معدن، اتاق بازرگانی، انجمن پیمانکاران در خصوص مشکلات موجود در بخشنامه ماده ۱۴۷ مالیاتهای مستقیم برگزار و گزارش آن را در جلسه آتی ارائه نماید.

۳- مقرر گردید دفتر هماهنگی امور اقتصادی جلسه ای با حضور دادگستری، تعزیرات استان، صنعت، معدن و تجارت استان، اتاق بازرگانی استان، خانه



صنعت و معدن در خصوص عدم ارسال پرونده های دارای مشکل فنی به تعزیرات حکومتی و ارجاع آن به دادگاه های مد نظر و ارائه گزارش در جلسه آتی شورای گفتگو .

۴-مقرر گردید اتاق بازرگانی استان هماهنگی های لازم جهت حضور مسئولین سامانه بهبود محیط کسب و کار در استان و برگزاری جلسه آموزشی برای بخش خصوصی را تا تاریخ ۹۷/۰۶/۰۵ انجام و گزارش آن در جلسه آتی شورا ارائه گردد.

۵-با توجه با اهمیت توسعه روستایی مقرر گردید جلسه ای توسط جهاد کشاورزی استان با حضور دفتر روستایی استانداری ،آقای دکترغیادی برای تعریف پروژه های روستایی برگزار و پس از نهایی کردن پروژه ها با هماهنگی دفتر اقتصادی استانداری جلسه کارگروه اقتصادی در راز و جرگلان برگزار نماید و گزارش اقدامات در جلسه آتی شورا ارائه گردد.

۶- با توجه به گرانی اخیر اجناس در کشور مقرر گردید دفتر هماهنگی امور اقتصادی استانداری تا ۹۷/۰۵/۲۵ جلسه ای با حضور معاونت عمرانی استانداری ،نمایندگان پیمانکاران و تولیدکنندگان ، دستگاه نظارتی و سازمان برنامه و بودجه برای حل مشکل افزایش قیمت ها در پروژه های عمرانی استان برگزار و گزارش آن در جلسه آتی شورا ارائه گردد.